QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Trung tâm Công nghệ Thông tin và Truyền thông

trên cơ sở hợp nhất Trung tâm Tin học và Trung tâm Dịch vụ

Công nghệ thông tin và Truyền thông

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-CP ngày 24/01/2018 của Chính phủ về Chương

trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày

25/10/2017 của Hội nghị Trung ương 6 khóa XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ

chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự

nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 39-NQ/TW ngày 17/4/2015 của Bộ Chính trị về tinh

giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Nghị định 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ về

chính sách tinh giản biên chế;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ quy

định về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công

lập;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 141/2016/NĐ-CP ngày 10/10/2016 của Chính phủ

quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập trong lĩnh vực sự nghiệp

kinh tế, sự nghiệp khác;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 06/2016/TTLT-BTTTT-BNV ngày 10/3/2016

của Bộ Thông tin và Truyền Thông - Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Thông tin và Truyền thông thuộc Ủy

ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Phòng Văn hóa và Thông

tin thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố trực thuộc tỉnh;

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 396/QĐ-UBND             An Giang, ngày 07 tháng 3 năm 2022

2

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số

19/TTr-STTTT ngày 25 tháng 02 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trung tâm Công nghệ Thông tin và Truyền thông trên

cơ sở hợp nhất Trung tâm Tin học và Trung tâm Dịch vụ Thông tin và Truyền

thông (Đính kèm Đề án số 01/ĐA-STTTT ngày 26 tháng 01 năm 2022 của Sở

Thông tin và Truyền thông).

 Điều 2. Vị trí, chức năng

1. Vị trí: Trung tâm Công nghệ Thông tin và Truyền Thông là đơn vị sự

nghiệp công lập có thu trực thuộc và chịu sự quản lý trực tiếp của Sở Thông tin

và Truyền Thông tỉnh An Giang, có tư cách pháp nhân, có con dấu và được mở

tài khoản riêng tại Kho bạc nhà nước theo quy định pháp luật.

Trụ sở của Trung tâm Công nghệ Thông tin và Truyền thông đặt tại số

82 đường Tôn Đức Thắng, phường Mỹ Bình, thành phố Long Xuyên, tỉnh An

Giang.

2. Chức năng: Trung tâm Công nghệ Thông tin và Truyền thông có chức

năng giúp Sở Thông tin và Truyền thông, Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện việc

phát triển, ứng dụng công nghệ thông tin trong cơ quan nhà nước, tích hợp dữ liệu

số hóa phục vụ công tác quản lý nhà nước của Ủy ban nhân dân tỉnh, chủ trì dự án

xây dựng và quản lý trang thông tin điện tử của tỉnh An Giang trên mạng Internet;

nghiên cứu phát triển công nghệ thuộc lĩnh vực thông tin và truyền thông; phổ cập,

đào tạo, bồi dưỡng nâng cao kiến thức về thông tin và truyền thông cho các đối

tượng có yêu cầu; thực hiện các hoạt động dịch vụ về thông tin và truyền thông.

Điều 3. Xử lý chuyển tiếp

1. Giao Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với các đơn vị

có liên quan thực hiện việc hợp nhất đúng theo Đề án số 01/ĐA-STTTT ngày

26 tháng 01 năm 2022 của Sở Thông tin và Truyền thông; tham mưu Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Trung tâm Công nghệ Thông tin và Truyền thông phù hợp với quy

mô, chức năng, nhiệm vụ mới được giao và theo quy định của pháp luật.

2. Trong thời hạn 60 ngày kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực, Trung tâm

Công nghệ Thông tin và Truyền thông có trách nhiệm tiến hành thủ tục đăng ký

con dấu mới, thu hồi, giao nộp các con dấu của Trung tâm Tin học và Trung tâm

Dịch vụ Thông tin và Truyền thông cho cơ quan Công an và đăng ký tài khoản

giao dịch theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 231/QĐ-UBND ngày 14/02/2022.

3

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Thông tin và

Truyền thông, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính và Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- Các sở: Nội vụ, TT&TT, Tài chính;

- Kho bạc nhà nước;

- Công an tỉnh;

- Lưu: TH, HC-TC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-07T14:19:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!